
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2021 N 364
О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Камышловского городского округа, 
утвержденную постановлением главы Камышловского городского 
округа от 21.09.2017 г № 870 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Камышловского 
городского округа» (с изменениями внесенными постановлениями от 

04.05.2018 №398, от 25.12.2018 №1165, от 27.12.2019 №1125, от 18.05.2020 
№326, от 29.07.2020 №503, от 08.09.2020 №586, от 13.10.2020 №696, от 

12.11.2020 №787, от 15.12.2020 №859, от 01.04.2021 №218)

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 
года № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации» («Российская газета», N 253, 
30.12.2009), Постановлением Правительства Российской Федерации от 
09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами 
Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения 
площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной 
обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о 
признании утратившим силу Постановления Правительства Российской 
Федерации от 24.09.2010 г. №754» («Собрание законодательства РФ», 
18.04.2016, N 16, ст. 2228), Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения 
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, 
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов» 
(«Собрание законодательства РФ», 04.10.2010, N 40, ст. 5097, «Российская 
газета», N 225, 06.10.2010), постановлением Правительства Свердловской 
области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении порядка разработки и 
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в 
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской 
области» (ред. от 22.11.2017, с изм. От 15.02.2019) («Областная газета», N 80, 
06.05.2017), руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, в 
связи с заявлением индивидуального предпринимателя 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Камышловского городского округа, утвержденную



постановлением главы Камышловского городского округа от 21.09.2017г 
№870 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Камышловского городского округа» (далее - Схему) 
следующее изменение:

- исключить из Схемы строки с учетными номерами места размещения 
16, 92, 99,100, 102, 110, 113, 117;

- в строке с учетным номером места размещения 39, вид 
нестационарного торгового объекта «киоск» заменить на «павильон», 
специализацию нестационарного торгового объекта «непродовольственные 
товары, услуги» заменить на «продовольственные товары, услуги общепита», 
площадь нестационарного торгового объекта (квадратных метров) «10» 
заменить на «18,5», статус места размещения нестационарного торгового 
объекта (действующее, перспективное) «действующее» заменить на 
«перспективное»;

- в строке с учетным номером места размещения 147 площадь 
нестационарного торгового объекта (квадратных метров) «8» заменить на 
«5». I

2. Утвердить схему нестационарных торговых объектов в новой 
редакции (прилагается).

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Камышловского городского округа (Нифонтова Т.В.) в течении 10 рабочих 
дней после утверждения данного Постановления подготовить графический 
вариант на картографической основе.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Камышловского городского округа.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Камышловского городского округа 
Власову Е.Н.



Утверждена постановлением администрации Камышловского 
городского округа от 28 .05.2021 года №364

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа

Номер
строки

Учетный 
номер места 
размещения 
нестациона 

рного 
торгового 
объекта

Адресные ориентиры 
места размещения 
нестационарного 

торгового объекта 
(географические 

координаты)

Вид 
нестационарн 
ого торгового 

объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Площадь
нестацио
нарного
торговог

о
объекта
(квадрат

ных
метров)

Собственни
к

земельного 
участка, на 

котором 
расположен 
нестациона 

рный 
торговый 
объект

Принадле 
жность к 

субъектам 
малого 

или 
среднего 

предприни 
мательства

Период, на 
который 

планируется 
размещение 

нестационарног 
о торгового 

объекта(начало 
и окончание 

периода)

Статус места 
размещения 

нестационарного 
торгового 

объекта 
(действующее, 
перспективное)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 2 Гагарина, 1 киоск непродовольствен 
ные товары 7 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

2 28 Жукова, 1 павильон
продовольственны 
е товары, услуги 

общепита
45,55 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

3 69 Жукова, 2 киоск непродовольствен 
ные товары 3 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

4 30 Загородная, 27 а

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

смешанные товары 17 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

5 142 Загородная, 27 б киоск продовольственны 
е товары 12 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее



6 97 Ирбитская, 69 (совхоз, 
нечетная сторона)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная. 
торговля

государстве
нная перспективное

7 135 К.Маркса, 37 а / 1 павильон
продовольственны 
е товары, услуги 

общепита
50 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

8 13 К.Маркса, 53 а киоск непродовольствен 
ные товары 7 государстве

нная МСП постоянно,. 
круглогодично действующее

9 35 К.Маркса, 59 д павильон продовольственны 
е товары 63 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

10 7 К.Маркса, 61 павильон непродовольствен 
ные товары 44 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

11 127 Кр.Орлов, 78 павильон
продовольственны 
е товары, услуги 

общепита
28 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

12 49 Куйбышева, 10 павильон непродовольствен 
ные товары 15 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

13 150 Куйбышева, 112/1 павильон
продовольственны 
е товары, услуги 

общепита
14 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично перспективное

14 141 Куйбышева, 114/1 павильон
непродовольствен 

ные товары, 
услуги

48 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

15 145 Куйбышева, 114/2 павильон
непродовольствен 

ные товары, 
услуги

24 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

16™. ..... 149 Куйбышева, 114/3 павильон .
непродовольствен 

ные товары, 
услуги

60 государстве
нная

постоянно,
круглогодично действующее

17 14 Куйбышева, 2 а киоск непродовольствен 
ные товары 3 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

18 63 Куйбышева, 94 а

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

продовольственны 
е товары 30 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее



19 131 Леваневского 1 6 / 1 0 палатка продовольственны 
е товары 10 государстве

нная МСП сезонное (с 
15.06 по 15.11) перспективное

20 147 Леваневского 1 6 / 2 киоск непродовольствен 
ные товары 5 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично перспективное

21 148 Леваневского 1 6 / 3 киоск услуги 10 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

22 51 Леваневского, 1 6 / 1 павильон продовольственны 
е товары 56 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

23 5 Леваневского, 1 6 / 6 киоск продовольственны 
е товары 9 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

24 66 Леваневского, 1 6 / 7 автотрейлер продовольственны 
е товары 6 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

25 77 Леваневского, 1 6 / 8 киоск смешанные 
товары, услуги 13 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично перспективное

26 46 Леваневского, 1 6 / 9 киоск
продовольственны 
е товары, услуги 

общепита
15 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

27 58 Ленина, 14 а

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

непродовольствен 
ные товары 42 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

28 12 Ленина, 15

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

смешанные 
товары, услуги 27 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

29 4 Ленина, 32 киоск непродовольствен 
ные товары 9 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

30 39 Ленина, 32 а павильон
продовольственны 
е товары, услуги 

общепита
18,5 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично перспективное

31 65 Ленина, 32 б павильон продовольственны 
е товары 23 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

32 134 Ленинградская, 22 киоск
продовольственны 
е товары, услуги 

общепита
20 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее



33 37 Октябрьская, la павильон смешанные товары 
и услуги 21 государстве

нная
постоянно,

круглогодично перспективное

34 130 Пушкина, 2 а киоск продовольственны 
е товары 10 государстве

нная
постоянно,

круглогодично перспективное

35 107 Северная, 39 а (35 
магазин, нечетная)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

36 104 Северная, 40 а (26 
магазин, четная)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

37 108 Северная, 55 а (Учхоз, 
нечетная)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

38 52 Северная, 61 д

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

смешанные товары 35 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

39 109 Северная, 65 г 
(Дормаш, нечетная)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

павильон в

40 106 Северная, 70 а (35 
магазин, четная)

составе 
остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

41 78 Советская, 2 г / 1 павильон смешанные 
товары, услуги 33 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

42 136 Советская, 2 г / 10 павильон
продовольственны 

е товары, услуги 
общепита

20 государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное



43 18 Советская, 2 г / 2 павильон непродовольствен 
ные товары 33 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

44 34 Советская, 2 г / 3 Павильон непродовольствен 
ные товары 33 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

45 42 Советская, 2 г / 4 павильон непродовольствен 
ные товары 33 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

46 79 Советская, 2 г / 5 павильон смешанные товары 33 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

47 76 Советская, 2 г / 6 павильон смешанные товары 33 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

' 48 43 Советская, 2 г / 7 павильон услуги 28 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

49 17 Советская, 2 г / 8 павильон непродовольствен 
ные товары 33 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

50 26 Советская, 2 г / 9 павильон смешанные товары 50 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

51 27 Советская, 29 а павильон непродовольствен 
ные товары 45 государстве

нная
постоянно,

круглогодично перспективное

52 132 Строителей, 14 а торговый
автотрейлер

продовольственны 
е товары 8 государстве

нная
постоянно,

круглогодично перспективное

53 111
Строителей, 37 а 
(Метеостанция, 

нечетная)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

54 112
Строителей, 44 а 

(Общежитие, 
нечетная)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

55 3 Урицкого, 116 киоск непродовольствен 
ные товары 9 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

56 84 Урицкого, 11 в

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

непродовольствен 
ные товары 50 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

57 133 Урицкого, 11 г киоск продовольственны 
е товары 15 государстве

нная
постоянно,

круглогодично действующее



58 146 Урицкого, 11 д павильон
продовольственны 
е товары, услуги 

общепита
20 государстве

нная
постоянно,

круглогодично перспективное

59 139 Фарфористов, 13 павильон
смешанные 

товары, услуги 
общепита

18 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

60 86 Фарфористов, 15 киоск продовольственны 
е товары 15 государстве

нная
постоянно,

круглогодично действующее

61 114 Фарфористов, 17 в 
(УИЗ,нечетная)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

62 83 Фарфористов, 19а торговый
автотрейлер

продовольственны 
е товары 12 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

63 129 Фарфористов, 19 6 палатка продовольственны 
е товары 10 государстве

нная
сезонное (с 

15.06 по 15.11) перспективное

64 9 Фарфористов, 3 а

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

продовольственны 
е товары 20 государстве

нная
постоянно,

круглогодично перспективное

65 61 Фарфористов, 4 6 павильон
продовольственны 
е товары, услуги 

общепита
50 государстве

нная
постоянно,

круглогодично перспективное

66 143 Швельниса, 34/ 1 павильон-.
непродовольствен 

ные товары, 
услуги

40 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

67 144 Швельниса, 3 4 / 2 павильон
непродовольствен 

ные товары, 
услуги

40 государстве
нная МСП постоянно,

круглогодично действующее

68 115 Энгельса, 12 а (рядом 
с АЗС, четная)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное



69 50 Энгельса, 125 в павильон продовольственны 
е товары 70 государстве

нная МСП постоянно,
круглогодично действующее

70 96 Энгельса, 125 г

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

71 31 Энгельса, 161 а

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

продовольственны 
е товары 21 государстве

нная
постоянно,

круглогодично перспективное

72 70 Энгельса, 162 б павильон услуги 77 государстве
нная

постоянно,
круглогодично действующее

73 118
Энгельса, 179 а 
(педколледж, 

нечетная)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

74 44 Энгельса, 210

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

продовольственны 
е товары 22 государстве

нная
постоянно,

круглогодично перспективное

75 41 Энгельса, 25 а

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

продовольственны 
е товары 12 государстве

нная
постоянно,

круглогодично перспективное

76 116 Энгельса, 25 а 
(нечетная)

павильон в 
составе 

остановочног 
о комплекса

Мелкорозничная
торговля

государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное

77 33 Энгельса, 276 киоск
смешанные 

товары, услуги 
общепита

15 государстве
нная

постоянно,
круглогодично перспективное


